18 юI Документов'

■■ ¥

УТВЕРЖДЕН
Управления образования

ации Советско-Гаванского
о района Хабаровского

края
Р.В.Горшкова

Протокол №1
Совета наставников

Тема: Анализ промежуточных и итоговых результатов выполнения программ
(планов) наставнической деятельности в образовательных организациях

Советско-Гаванского муниципального района

от 28.04.2023

Присутствовали кураторы наставничества МБОУ СШ №. 1, МБОУ СШ № 3,
ЦДТ «Паллада», МБДОУ № 9; наставники МБОУ СШ № 1, № 5, № 6 , № 8, №
15, №16.

Слушали:
1. Купчину Е.А., заместителя начальника Управления образования

Администрации муниципального района Хабаровского края;
2. Черненко Н.А., методиста ИМЦ;
3. Венгловскую С.М., методиста ИМЦ;
4. Захарову Н.В., куратора МБОУ СШ № 1;
5. Дорофееву Л.Г., наставника МБОУ СШ № 15;
6. Толпышеву С.Н., директора ЦДТ «Паллада».
Решили:
1. Признать работу по реализации ЦМН в образовательных организациях

Советско-Гаванского муниципального района удовлетворительной.
2. Утвердить план мероприятий на период до 01.10.2023 года:

№ п/п Решения Сроки
Информационно-методическому центру

1. Обновить муниципальный реестр наставников на
основе обновлённых реестров ОО

сентябрь 2023г.

2. Разместить на сайте ИМЦ реестр наставнических
пар с молодыми педагогами до 3 5 лет

июнь 2023г.

3. Откорректировать «дорожную карту» по
реализации ЦМН на 2023-2024 гг.

Сентябрь 2023г.

4. Провести мониторинг сайтов образовательных
организаций (раздел «Наставничество»)

Июнь-сентябрь
2023г.

Руководителям и кураторам образовательных организаций
1. Провести в образовательных организациях

итоговые мероприятия по результатам
наставнической деятельности за 2022-2023 уч.г.

до 30.05. 2023

2. Выявить успешные практики сопровождения всех
форм наставничества

до 30.05. 2023

3. Разместить на сайтах образовательных организаций
пост-релизы с фотографиями о проведённом
итоговом мероприятии

июнь 2023г.

4. Разместить на сайтах образовательных организаций
анализ реализуемой программы наставничества

до 30.06.2023г.

5. Обновить на сайтах образовательных организаций
необходимую информацию согласно
рекомендациям ХК ИРО по реализации ЦМН:
- общую программу наставничества и
подпрограммы (планы работы) наставников за 2022-
2023 год
- обновлённый реестр наставников всех форм
наставничества (сентябрь 2023)
- (отразить на сайте работу со студентами в прайс-
релизах и пост-релизах)
- информацию о прохождении курсовой подготовки
по организации наставнической ДЕ с указанием
реализуемой формы наставничества (таблица)
- приказы об утверждении наставнических пар с
учётом конкурсов «Большие вызовы»,
«Абилимпикс», «Молодые профессионалы» в целях
подготовки к муниципальным и региональным
этапам ВСОШ и другим краевым и муниципальным
конкурсам, где необходимо сопровождение
учащихся

май-июнь 2023г.

до 01.09.2023г.

6. Откорректировать программы наставничества
образовательных организаций на 2023-2024 уч.г.,
подпрограммы (планы) индивидуального
сопровождения педагогов, в т.ч.
- в части участия педагогов-наставников в
конкурсах профессионального мастерства
- в части повышения квалификации

сентябрь-октябрь
2023г.

7. Организовать сопровождение реализации ППРП
(планов профессионального развития педагогов)
молодых специалистов

май- октябрь
2023г.

8. Организовать наставнические пары с обучающимися
(8-11 классов), ориентированными на
педагогические профессии, и разработать план
проведения профессиональных проб в
образовательных организациях

сентябрь 2023г.